
 

 

Zarządzenie Nr 220/2022 

Burmistrza Miasta Kętrzyn 

z dnia 25 lipca 2022 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Pracy Urzędu Miasta Kętrzyn 
 

Na podstawie art. 104-104
3
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 

z 2020r., poz. 1320 ze zm.) oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2018 r. o 

pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 530) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

W Regulaminie Pracy Urzędu Miasta Kętrzyn wprowadzonym Zarządzeniem Burmistrza 

Miasta Kętrzyn Nr 164/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy 

Urzędu Miasta Kętrzyn wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 44 otrzymuje brzmienie: 

1. Pracodawca jest zobowiązany dostarczyć pracownikowi nieodpłatnie środki ochrony 

indywidualnej, zabezpieczające przed działaniem niebezpiecznych i szkodliwych dla 

zdrowia czynników występujących przy wykonywaniu pracy tj. odzież ochronną i obuwie 

robocze spełniające wymagania określone w Polskich Normach. 

2. Wykaz rodzajów odzieży i obuwia roboczego oraz strojów reprezentacyjnych a także 

przewidziany okres ich użytkowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego regulaminu. 

3. Ekwiwalent pieniężny, w kwocie określonej w załączniku nr 13 do regulaminu, 

Pracownikowi, któremu przysługuje przydział strojów reprezentacyjnych wypłaca się z 

góry w terminie 7 dni od dnia przystąpienia do pracy. 

4. W przypadku rozwiązania umowy o pracę przez pracownika lub wypowiedzenia / 

rozwiązania umowy o pracę przez Pracodawcę z winy pracownika wypłacony ekwiwalent 

pieniężny za strój reprezentacyjny podlega zwrotowi, a kwotę zwrotu oblicza się  

proporcjonalnie do czasu wykonywania pracy na stanowisku i okresu używalności. 

5. W przypadku rozwiązania umowy o pracę z winy Pracodawcy wypłacony ekwiwalent 

pieniężny za strój reprezentacyjny nie podlega zwrotowi. 

6. Wypłacony pracownikowi ekwiwalent pieniężny podlegający zwrotowi, powinien być 

zwrócony do kasy urzędu w dniu rozwiązania umowy o pracę. 

7. Pracownikowi, któremu przysługuje przydział odzieży roboczej i strojów 

reprezentacyjnych oraz Komendantowi oraz Strażnikom Straży Miejskiej, którym 

przydzielono umundurowanie, wypłaca się ekwiwalent pieniężny na pokrycie kosztów 

prania zgodnie z załącznikiem nr 14 do regulaminu. 

8. Pracownikom, którym przydzielono odzież i obuwie robocze, stroje reprezentacyjne oraz 

umundurowanie, zmniejsza się ekwiwalent pieniężny na pokrycie kosztów prania 

odpowiednio za każdy dzień nieobecności w pracy. 

9. Pracownicy użytkujący w czasie pracy monitor ekranowy przez minimum 4 godziny 

dziennie otrzymują częściowy zwrot kosztów za zakup okularów korygujących wzrok, na 

zasadach określonych w załączniku nr 15 do regulaminu pracy. 

 

Burmistrz Miasta Kętrzyn 

/-/ Ryszard Niedziółka 



 

 

 

2) Załącznik nr 13 do Regulaminu Pracy Urzędu Miasta Kętrzyn otrzymuje brzmienie: 
 

EKWIWALENT PIENIĘŻNY ZA UŻYWANIE WŁASNEJ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

 

Stanowisko pracy 

Zakres wyposażenia: 

R – odzież i obuwie robocze 

O – Środki ochrony 

indywidualnej 

Cena w zł 

Okres 

używalności 

w miesiącach 

Razem 

rocznie w 

złotych 

2. 3. 4. 5. 6. 

Pracownik gospodarczy  

- Sprzątaczka 

R – fartuch ochronny 

R – obuwie profilaktyczne  

O – rękawice gumowe 

60,00 zł 

70,00 zł 

nie dotyczy 

12 m-ce 

12 m-ce 

d/z 
130,00 zł 

Pracownik gospodarczy 

- Konserwator   

R – ubranie drelichowe 

R – kurtka ocieplana 

R – płaszcz przeciwdeszczowy 

R – obuwie: trzewiki lub półbuty 

O – rękawice robocze  

66,00 zł 

120,00 zł 

27,00 zł 

62,00  

nie dotyczy 

24 m-ce 

36 m-cy 

36 m-cy 

12 m-ce 

d/z 

144,00 zł 

Kontroler strefy 

płatnego parkowania 

R – buty ocieplane 

R – buty letnie 

R – płaszcz przeciwdeszczowy 

R – kurtka ocieplana 

R – czapka zimowa 

R - rękawice zimowe 

R – czapka letnia 

O – kamizelka ostrzegawcza 

76,00 zł 

72,00 zł 

24,00 zł 

120,00 zł 

12,00 zł 

12,00 zł 

6,00 zł 

nie dotyczy 

24 m-cy 

24 m-cy 

36 m-cy 

36 m-ce 

36 m -ce 

24 m-ce 

24 m-ce 

d/z 

135,00 zł 

 

Kierowca 

R – fartuch drelichowy lub 

ochronny 

R – obuwie trzewiki lub półbuty 

O – okulary przeciwsłoneczne 

R – rękawice ochronne  

60,00 zł 

 

62,00 zł 

300,00 zł 

nie dotyczy 

36 m-ce 

24 m-ce 

d/z 

min.36 m-cy 

d/z 

151,00 zł 

Pracownik archiwum 

R – fartuch ochronny 

O – rękawice ochronne  

O – maseczka p/pyłowa 

60,00 zł 

nie dotyczy 

nie dotyczy 

36 

d/z 

d/z 

20,00 zł 

Pracownicy wykonujący 

pracę w terenie z 

Wydziału:  

ZRM, BAU, BKO 

R – kurtka uniwersalna 

O - kamizelka ostrzegawcza 

R – obuwie gumowe 

R – hełm ochronny (wg potrzeb 

wydziału) 

150,00 zł 

nie dotyczy 

60,00 zł 

nie dotyczy 

 

24 m-ce 

d/z 

24 m-ce 

d/z 

105,00 zł 

Samodzielne stanowisko 
ds. wojskowych, obrony 

cywilnej  i zarządzania 

kryzysowego 

R – kurtka uniwersalna 

O - kamizelka ostrzegawcza 

R – obuwie gumowe 

150,00 zł 

nie dotyczy 

60,00 zł 

24 m-ce 

d/z 

24 m-ce 
105,00 zł 



 

 

Kierownik USC 

R – garnitur 

R – koszula 

R – krawat 

R – obuwie 

500,00 zł 

100,00 zł 

100,00 zł 

200,00 zł 

24 m-ce 450,00 zł 

Pracownicy USC i BL 
O – rękawice ochronne  

O – maseczka p/pyłowa nie dotyczy 
 

d/z 
nie dotyczy 

Z-ca Kierownika USC 

R – żakiet/marynarka 

R – obuwie 

R – sukienka wizytowa 

200,00 zł 

200,00 zł 

500,00 zł 

24 m-ce 450,00 zł 

Pracownicy wykonujący 

roboty publiczne/ prace 

interwencyjne  

R – obuwie robocze 

O – kamizelka ostrzegawcza 

R – rękawice ochronne 

62,00 zł 

nie dotyczy 

nie dotyczy 

24 m-ce 

 
62,00 zł 

Straż Miejska 

Rodzaj wyposażenia i umundurowania pracowników Straży Miejskiej określony 

jest odrębnym Zarządzeniem Burmistrza. 

 

Objaśnienia: Ekwiwalent ulega corocznej waloryzacji o średnioroczny wskaźnik inflacji i usług 

konsumpcyjnych ogłoszony w  Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Kętrzyn do 

zapoznania z treścią niniejszego zarządzenia podległych pracowników. 

 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 4 

1. Zarządzanie należy podać do wiadomości pracownikom poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kętrzyn w dniu podpisania.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania go do wiadomości 

pracownikom. 

 

 

 

 
Burmistrz Miasta Kętrzyn 

/-/ Ryszard Niedziółka 

 

 
 
Sporządziła: Małgorzata Mieżaniec 

Inspektor ds. organizacyjnych 

 


